Desiccet folium salicis floresque viritum,  
 Nec tamen inuiso prædatur corpora morfu,  
 Nec nihil astringit, committens glutine vulnus  
 Quod roseo madidat liquore. Fugamque capebit  
 Hincce podagra ferox, vitales carpsit auræ  
 Hinc itidem cuius conuoluulus intima torquet,  
 Quin sopor hinc etiam dulcis complectitur artus.  
 Præstat idem cortex, sed enim generosius aret  
 Hisce. Cinis verò crepitante profectus ab igni  
 Clauos, & callos fugat, & myrmecian aufert.

## Caput 180.

Iris Græcis: Iris Latinis.

Ordine sub terno siccatur, caletque secundo  
 Iris, & absterget, nec non per cæca resoluit  
 F iij Sris

Marci Neuiani Gerardimontani

Spiramenta truces qui iactant intima chymos,  
 Inciditq̄ simul, nec non maturat. In hauſtu  
 Pblegma ſoporiferum nocu. eꝗq̄ tyrannida bilis  
 Elicit & menſes remorantes promit, & iētus  
 Reptilium, & ſplenis morbos fugat, atque rigorem,  
 Et conuulſa ſimul pacat, tuſſimque coeracet,  
 Suppetiasque venit cui rarus pectora duro  
 Feſſa miniſterio mulcet, reparatque labori  
 Somnus, & extenuat craſſamina lenta ſcreatu,  
 Atque gonorrhœæ manantia flumina ſeſtit,  
 Inq̄ fugam vertit miſerandi torminis iram.  
 Impoſitu verò patulæ ſyringis hiatum  
 Amouet, atque ſinus etiam, pariendo nouelli  
 Tegminis augmentum, dein vlceris ora refarcit  
 Panda, & præterea capitis tormenta propulſat.  
 Neuus quem genuit rapidi veſania ſolis  
 Thymbræum de iubar validum, ſtrum. eꝗq̄ proterua,  
 Nec non durities referunt veſtigia retro  
 Inde. Sed iſchiadis chyſter conamina frangit.  
 At verò reſerat fotu ſpiracula vuluæ.

Caput 181.

Ἰπποσίλιον Græ. Hippofelinum & olus atrum La.

Ordine ſub bino caleſcēt at grande ſelinum,  
 Siccans in terno generoſè. Semen in hauſtu  
 Nec non & radix lotium menſeſque propellit.

Caput 182.

Κίρσιον Græcis: Cirſium Latinis.

Cirſion humectātque caletque ſub ordine primo,  
 Varicis hæc etiam tormenta ferocia lenit.

Caput

caput 183.

Κασσωδά Græcis recentioribus: Cassutha Latinis.

**O**rdine sub primo cassutha calefcit, & aret  
Sub bino, tergit super hæc, styppisq; vigore  
Segniter instruitur, gustuque ornatur amaro  
Nonnihil, in farctu iecur expedit atque lienes,  
Vrinamque mouet, nec non auriginis iram  
Sedat, & educit bilem promitque per aluum,  
Et placat febrim puerilia membra tenentem.

caput 184.

Vt caltha Græ. fuerit appellata, in dubio apud eruditos est etiamnum.

**C**alfacit & siccatur, nec non decoratur amaro  
Gustu: dein leuiter dulci, residensque secundas  
Elicit, & menses, nec non cruciamen acerbum  
Dentis caltha procul volucrem diffundit in auram.  
Flos verò crines rutilos flauedine reddit.